
 

COMUNE di SARDARA 
Provincia del Sud Sardegna 

Piazza Gramsci, 1 – 09030 Sardara 
 

Procedura negoziata per l’affidamento dei servizi assicurativi - periodo dal 31.03.2018 al 31.03.2021 

Richiesta di Offerta (RDO) MULTI-LOTTO tramite SARDEGNA CAT. 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Sardara – Piazza Gramsci, 1 – 09030 SARDARA  

SITO: www.comune.sardara.vs.it - E-mail: settore.affarigenerali@comune.sardara.vs.it - PEC: affarigenerali@pec.co-
mune.sardara.vs.it. 

CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG): 73877357C7 - 7387933B2B - 73879400F5 – 7387945514 - 7387951A06 - 
7387954C7F - 7387961249 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA: procedura negoziata ex art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 
tramite richiesta di offerta (RDO) sul CAT Sardegna 

OGGETTO: servizio di copertura assicurativa relativamente ai sotto indicati lotti: 

Lotto Descrizione Codice identificativo gara 
(CIG) 

Codice gara 

Lotto 1 RCT/O 73877357C7 rfq_319108 

Lotto 2 All Risks patrimonio (Furto, Incendio Elettronica) 7387933B2B rfq_319109 

Lotto 3 RCA/ARD + infortuni conducente 73879400F5 rfq_319110 

Lotto 4 Kasko 7387945514 rfq_319111 

Lotto 5 All Risk Opere d’arte 7387951A06 rfq_319112 

Lotto 6 Infortuni cumulativa 7387954C7F rfq_319113 

Lotto 7 Tutela legale 7387961249 rfq_319114 

 

DURATA DEL SERVIZIO: anni tre (3) dal 31.03.2018 al 31.03.2021 

SUDDIVISIONE IN LOTTI: SI 

IMPORTI A BASE DI GARA per ciascun lotto: 

Lotto Descrizione Importo annuo lordo a 
base di gara 

Importo triennale lordo 
a base di gara 

Lotto 1 RCT/O € 22.000,00 € 66.000,00 

Lotto 2 All Risks patrimonio (Furto, Incendio Elettronica) € 6.000,00 € 18.000,00 

Lotto 3 RCA/ARD + infortuni conducente € 4.800,00 € 14.400,00 

Lotto 4 Kasko € 1.000,00 € 3.000,00 

Lotto 5 All Risk Opere d’arte € 2.400,00 € 7.200,00 

Lotto 6 Infortuni cumulativa € 500,00 € 1.500,00 

Lotto 7 Tutela legale € 3.000,00 € 9.000,00 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016 

DITTE PARTECIPANTI: 

Lotto 1 – RCT/RCO 

1. AIG EUROPE 
2. Ditta Ammendola Vincenzo (AG: GENERALI ITALIA SPA) 

http://www.comune.sardara.vs.it/
mailto:settore.affarigenerali@comune.sardara.vs.it
mailto:affarigenerali@pec.comune.sardara.vs.it
mailto:affarigenerali@pec.comune.sardara.vs.it


3. Helvetia Compagnia Svizzera d’Assicurazioni SA 
4. LEBIU GIOBELLINO (AG. REALE MUTUA ASSICURAZIONI) 
5. LLOYD'S SINDACATO LEADER MS AMLIN 
6. LLOYD'S SINDACATO TOKIO MARINE KILN 
7. NOCCO ASSICURAZIONI DI S. NOCCO & C. SNC. (AG. UNIPOLSAI ASS.NI) 
8. S.A. Assicurazioni s.r.l. 

Lotto n° 2 – All Risk Patrimonio (Furto, Incendio, Elettronica) 

1. Ditta Ammendola Vincenzo (AG: GENERALI ITALIA SPA) 
2. GROUPAMA SPA 
3. Helvetia Compagnia Svizzera d’Assicurazioni SA 
4. NOCCO ASSICURAZIONI DI S. NOCCO & C. SNC. (AG. UNIPOLSAI ASS.NI)  
5. XL INSURANCE COMPANY.A. Assicurazioni s.r.l. 

Lotto n° 3 –  RCA/ARD + Infortuni conducente 

1. NOCCO ASSICURAZIONI DI S. NOCCO & C. SNC. (AG. UNIPOLSAI ASS.NI) 

Lotto n° 4 –  Kasko veicoli 

1. NOCCO ASSICURAZIONI DI S. NOCCO & C. SNC. (AG. UNIPOLSAI ASS.NI) 

Lotto n° 5 –All Risk Opere d’arte 

1. NOCCO ASSICURAZIONI DI S. NOCCO & C. SNC. (AG. UNIPOLSAI ASS.NI) 

Lotto n° 6 –Rischi infortuni cumulativa 

1. NOCCO ASSICURAZIONI DI S. NOCCO & C. SNC. (AG. UNIPOLSAI ASS.NI) 

Lotto n°. 7 - Tutela legale 

 Nessuna 

NUMERO DEI PARTECIPANTI AMMESSI: 10 

NUMERO DEI PARTECIPANTI ESCLUSI: nessuno 

DATA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 11/04/2018 - determinazione Responsabile Settore Amministrativo n. 32/2018 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE E AGGIUDICATARIO PER LOTTI: 

Lotto Ramo Partecipante Importo lordo 
aggiudicazione  

triennale 

Lotto 1 RCT/O Ditta Ammendola Vincenzo (AG: GENERALI ITALIA 
SPA) P. IVA 01432870911 via Mons.Virgilio 24 – 

CAP. 08040 TORTOLI’ (NU) 
€ 39.000,00 

Lotto 2 All Risks patrimonio 
(Furto, Incendio 

Elettronica) 

Helvetia Compagnia Svizzera d’Assicurazioni SA - P. 
IVA 01462690155 via G. B. Cassinis, 21 – CAP. 20139  

MILANO 
€ 12.900,00 

Lotto 3 RCA/ARD + infortuni 
conducente 

NOCCO ASSICURAZIONI DI S. NOCCO & C. SNC. (AG. 
UNIPOLSAI ASS.NI) P. IVA 02321550929 Viale 
Matteotti, 3 – CAP. 09038 SERRAMANNA (SU) 

€ 11.163,00 

Lotto 4 Kasko veicoli AIG EUROPE - P. IVA 08037550962 via della chiusa 2 
– CAP. 20123 MILANO 

€ 2.724,00 

Lotto 5 All Risk Opere d’arte NOCCO ASSICURAZIONI DI S. NOCCO & C. SNC. (AG. 
UNIPOLSAI ASS.NI) P. IVA 02321550929 Viale 
Matteotti, 3 – CAP. 09038 SERRAMANNA (SU) 

€ 5.100,00 

Lotto 6 Rischi infortuni 
cumulativa 

NOCCO ASSICURAZIONI DI S. NOCCO & C. SNC. (AG. 
UNIPOLSAI ASS.NI) P. IVA 02321550929 Viale 
Matteotti, 3 – CAP. 09038 SERRAMANNA (SU)  

€    510,00 

 

Non si procede all’aggiudicazione dei seguenti lotti in assenza di offerte: 

Lotto 7 Tutela legale Gara deserta 

 

ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo per la Regione Sardegna, Via Sassari 
17, 09124 Cagliari. 



 

NOME, INDIRIZZO, NUMERO DI TELEFONO, INDIRIZZO ELETTRONICO DEL SERVIZIO PRESSO IL QUALE SI POSSONO 
RICHIEDERE LE INFORMAZIONI: 

Settore Amministrativo – Piazza Gramsci n. 1 – CAP 09030 Sardara (Prov. Sud Sardegna) N° tel. 070934501 (centr.) – 
07093450240 - 221 Indirizzo Posta Elettronica Certificata (PEC): affarigenerali@pec.comune.sardara.vs.it. Indirizzo Po-
sta elettronica: settore.affarigenerali@comune.sardara.vs.it 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP): Dr.ssa Claudina Malloci - tel. 07093450240. 

Il R.U.P. 

dr.ssa Claudina Malloci 

mailto:affarigenerali@pec.comune.sardara.vs.it
mailto:personale@comune.sardara.vs.it

